



LINDEBERG
STORM
FISCHER
Vi skaber løsninger

Ingeniør Hans Theut og Hustru Birtha Theuts Familiefond

**c/o Jens Theut
Norgesvej 28
5500 Middelfart**

CVR-nr. 83 43 27 13

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens ordinære generalforsam-
ling den 12. maj 2020

Ole Theut
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	15
Balance pr. 31. december 2019	16
Noter til årsrapporten	18

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at bevare de nævnte plantager som et naturligt samlingssted for Hans og Birtha Theuts efterkommere, at støtte Hans og Birtha Theuts efterkommere, dersom der opstår behov herfor.

Usikkerhed ved indregning og måling

Plantagen måles i årsrapporten til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Opgørelsen af en dagsværdi er delvist baseret på ledelsens skøn. Opgørelsen af dagsværdier vil normalt, i henhold til en normalindtjeningsmodel, tage udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på hvert enkelt aktiv. Aktivets dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen individuelt for hvert enkelt aktiv.

Plantager er kendetegnet ved, at de ikke er indtægtsgivende i nævneværdigt omfang. Der er derfor primært tale om en herlighedsværdi, som er meget svær at prissætte ud fra almindelige vurderingsteknikker, hvorfor der er en forøget usikkerhed ved opgørelsen af en dagsværdi heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 34.148, og foreningens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 21.634.432.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, set i sammenhæng med målsætningen om at bevare plantagens herlighedsværdi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

1. Åbenhed og kommunikation

Internt blandt interessenterne (de 6 familiegrene, der er efterkommere efter fondens stifter): Bestyrelsesformanden generelt og hvert bestyrelsesmedlem specifikt overfor egen familiegren.

Eksternt overfor offentlige myndigheder: Det bestyrelsesmedlem, der er udpeget af advokatrådet.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

Fordeles to gange årligt på bestyrelsens to faste møder, forår og efterår.

2.2. Formanden for bestyrelsen, Jf. Forretningsorden for Bestyrelsen for Ingeniør Hans Theut og hustru Birtha Theuts Familiefond, indkalder til bestyrelsesmøde med mindst 14 dages skriftligt varsel. Indkaldelsen er bilagt dagsorden samt nødvendigt skriftligt materiale. Formanden leder mødet.

Jf. Forretningsorden for Bestyrelsen for Ingeniør Hans Theut og hustru Birtha Theuts Familiefond forestår bestyrelsen ledelsen af fonden. Formanden påser, at de af bestyrelsen truffne beslutninger bringes til udførelse gennem eksterne entreprenører. Uforudsete, men nødvendige presserende, ændringer til truffne beslutninger iværksættes af formanden, der snarest efter orienterer bestyrelsen.

Alle bestyrelsesmedlemmer er pålagt et eller flere ansvarsområder.

Fonden har ingen direktion.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

Fonden er en familiefond, og bestyrelsen skal være efterkommere af et af stifterens 6 børn med livsarvinger. Hver af de 6 familiegrene udpeger et bestyrelsesmedlem, hvis vigtigste kompetence er interesse for opgaven.

Bestyrelsen kan, ud fra eget kendskab overfor den aktuelle familiegren, anbefale en kandidat til en ledig bestyrelsespost.

Bestyrelsen er i løbende dialog med de 6 familiegrene for at sikre, at kommende bestyrelsesmedlemmer, udviser interesse for opgaven og gerne udover at skabe fornyelse også evt. har erhvervsmæssig erfaring.

Ledelsesberetning

Dette har hidtil ikke været nødvendigt da alle på grund af det nære familieskab kender hinanden, men da familien bliver større og bredere, vil dette i fremtiden indgå i ledelsesberetningen.

Fonden har ingen datterselskaber.

2.4 Uafhængighed

Familiefondens interessekreds består udelukkende af familiemedlemmer, hvilket medfører at de udpegede bestyrelsesmedlemmer jf. den gældende fundats, skal være efterkommere af fondens stifter.

Udover familieskabet kan bestyrelsen ikke leve op til punktet om maksimalt 12 års medlemskab. Dette hænger sammen med, at udskiftning af bestyrelsesmedlemmer ofte sker som et generationsskifte.

2.5 Udpegningsperiode

Som tidligere anført er det de enkelte familiegrene, der udpeger deres bestyrelsesmedlem og også fastsætter tidsrummet for deres virke.

Dette er ikke fastsat i fundats eller forretningsorden, da det har været op til den enkelte familiegren.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelse og i direktionen

Dette har hidtil været en løbende proces, der gennemføres på bestyrelsens 2 årlige møder. Resultatet fremgår af bestyrelsesreferatet.

Fonden har ikke en direktion eller administrator tilknyttet, men vurderer i forbindelse med årsregnskabet de tilknyttede entreprenørers arbejde og resultater.

3. Ledelsens vederlag

Bestyrelsen modtager ikke vederlag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		67.507	69.391
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-30.333	-31.242
Andre driftsomkostninger		-6.011	-10.026
Resultat før finansielle poster		31.163	28.123
Finansielle indtægter		5.622	5.502
Finansielle omkostninger		-938	-738
Resultat før skat		35.847	32.887
Skat af årets resultat	2	-1.699	3.382
Årets resultat		34.148	36.269
Overført resultat		34.148	36.269
		34.148	36.269

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>31.12.2019</u> kr.	<u>31.12.2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		25.000.000	25.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>6.238</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>25.000.000</u>	<u>25.006.238</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.000.000</u>	<u>25.006.238</u>
Andre tilgodehavender		569.273	555.996
Fondsskat		80.023	43.169
Periodeafgrænsningsposter		<u>16.917</u>	<u>16.917</u>
Tilgodehavender		<u>666.213</u>	<u>616.082</u>
Likvide beholdninger		<u>228.539</u>	<u>249.442</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>894.752</u>	<u>865.524</u>
Aktiver i alt		<u><u>25.894.752</u></u>	<u><u>25.871.762</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>31.12.2019</u> kr.	<u>31.12.2018</u> kr.
Passiver			
Fondskapital		366.250	366.250
Reserve for opskrivninger		19.045.373	19.611.841
Overført resultat		<u>2.222.809</u>	<u>1.603.397</u>
Egenkapital	4	<u>21.634.432</u>	<u>21.581.488</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>4.181.794</u>	<u>4.177.897</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.181.794</u>	<u>4.177.897</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.800	8.800
Skyldige moms og afgifter		13.059	40.577
Periodeafgrænsningsposter		<u>56.667</u>	<u>63.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>78.526</u>	<u>112.377</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>78.526</u>	<u>112.377</u>
Passiver i alt		<u><u>25.894.752</u></u>	<u><u>25.871.762</u></u>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	30.333	31.242
	30.333	31.242
der fordeler sig således:		
Bygninger	24.095	24.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.238	7.147
	30.333	31.242
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.102	375
Årets udskudte skat	-1.403	-3.757
	1.699	-3.382
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	761.922	149.496
Kostpris 31. december 2019	761.922	149.496
Opskrivninger 1. januar 2019	24.393.050	0
Årets opskrivninger	24.095	0
Opskrivninger 31. december 2019	24.417.145	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	154.972	143.258
Årets afskrivninger	24.095	6.238
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	179.067	149.496
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.000.000	0

Noter

4 Egenkapital

	Fondskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	366.250	19.611.841	1.603.398	21.581.489
Årets opskrivning	0	24.095	0	24.095
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-585.263	585.263	0
Årets resultat	0	0	34.148	34.148
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-5.300	0	-5.300
Egenkapital 31. december 2019	366.250	19.045.373	2.222.809	21.634.432

	Fondskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	366.250	19.593.046	1.567.128	21.526.424
Årets opskrivning	0	24.095	0	24.095
Årets resultat	0	0	36.269	36.269
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-5.300	0	-5.300
Egenkapital 31. december 2018	366.250	19.611.841	1.603.397	21.581.488

Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

5 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ved anvendelsen af fondens regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten.

Plantagen

Plantagen måles i årsrapporten til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Opgørelsen af en dagsværdi er delvist baseret på ledelsens skøn. Opgørelsen af dagsværdier vil normalt i henhold til en normalindtjeningsmodel, tage udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på hvert enkelt aktiv. Aktivets dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen individuelt for hvert enkelt aktiv.

Plantager er kendetegnet ved, at de ikke er indtægtsgivende i nævneværdigt omfang. Der er derfor primært tale om en herlighedsværdi, som er meget svær at prissætte ud fra almindelige vurderingsteknikker, hvorfor der er en forøget usikkerhed ved opgørelsen af en dagsværdi heraf.